
AD\1169625LT.docx PE626.720v03-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2014-2019

Kultūros ir švietimo komitetas

2018/0206(COD)

20.11.2018

NUOMONĖ

Kultūros ir švietimo komiteto

pateikta Užimtumo ir socialinių reikalų komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl „Europos 
socialinio fondo +“ (ESF+)
(COM(2018)0382 – C8-0232/2018 – 2018/0206(COD))

Nuomonės referentė: Petra Kammerevert



PE626.720v03-00 2/42 AD\1169625LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1169625LT.docx 3/42 PE626.720v03-00

LT

PAKEITIMAI

Kultūros ir švietimo komitetas ragina atsakingą Užimtumo ir socialinių reikalų komitetą 
atsižvelgti į šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
1 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1) 2017 m. lapkričio 17 d. Europos 
Parlamentas, Taryba ir Komisija drauge 
paskelbė apie Europos socialinių teisių 
ramstį, kuriuo siekiama spręsti socialines 
Europos problemas. Dvidešimt pagrindinių 
ramsčio principų suskirstyti į tris 
kategorijas: lygios galimybės ir galimybė 
įsidarbinti; tinkamos darbo sąlygos; 
socialinė apsauga ir įtrauktis. Tais 
dvidešimt Europos socialinių teisių 
ramsčio principų reikėtų grįsti „Europos 
socialinio fondo +“ (toliau – ESF+) 
veiksmus. Siekiant įgyvendinti Europos 
socialinių teisių ramstį, reikėtų, kad ESF+ 
skatintų užimtumo, švietimo ir socialinės 
įtraukties politikos sričių investicijas į 
žmones ir sistemas, taip remiant 
ekonominę, teritorinę ir socialinę 
sanglaudą pagal SESV 174 straipsnį;

(1) 2017 m. lapkričio 17 d. Europos 
Parlamentas, Taryba ir Komisija drauge 
paskelbė apie Europos socialinių teisių 
ramstį, kuriuo siekiama spręsti socialines 
Europos problemas. Dvidešimt pagrindinių 
ramsčio principų suskirstyti į tris 
kategorijas: lygios galimybės ir galimybė 
įsidarbinti; tinkamos darbo sąlygos; 
socialinė apsauga ir įtrauktis. Tais 
dvidešimt Europos socialinių teisių 
ramsčio principų reikėtų grįsti „Europos 
socialinio fondo +“ (toliau – ESF+) 
veiksmus. Siekiant įgyvendinti Europos 
socialinių teisių ramstį, reikėtų, kad ESF+ 
skatintų užimtumo, švietimo ir mokymo 
bei socialinės įtraukties politikos sričių 
investicijas į žmones ir sistemas, taip 
remiant ekonominę, teritorinę ir socialinę 
sanglaudą pagal SESV 174 straipsnį;

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
2 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2) Sąjungos lygiu Europos 
ekonominės politikos koordinavimo 
semestras naudojamas kaip nacionalinių 
reformų prioritetų nustatymo ir jų 
įgyvendinimo stebėsenos sistema. Kad 
sustiprintų tuos reformų prioritetus, 

(2) Sąjungos lygiu Europos 
ekonominės politikos koordinavimo 
semestras naudojamas kaip nacionalinių 
reformų prioritetų nustatymo ir jų 
įgyvendinimo stebėsenos sistema. Kad 
sustiprintų tuos reformų prioritetus, 



PE626.720v03-00 4/42 AD\1169625LT.docx

LT

valstybės narės parengia nacionalines 
daugiametes investavimo strategijas. Šios 
strategijos turėtų būti pateiktos kartu su 
metinėmis nacionalinių reformų 
programomis ir naudojamos kaip 
priemonė, kuria apibendrinami ir 
koordinuojami prioritetiniai investiciniai 
projektai, kuriems skiriamas nacionalinis 
ir (arba) Sąjungos finansavimas. Jos taip 
pat turėtų padėti Sąjungos lėšas naudoti 
nuosekliai, siekiant kuo didesnės pridėtinės 
vertės teikiant finansinę paramą, visų 
pirma pagal programas, kurias Sąjunga 
remia Europos regioninės plėtros fondo 
(EFPF), Sanglaudos fondo, „Europos 
socialinio fondo +“ (ESF+), Europos jūrų 
reikalų ir žuvininkystės fondo (EJRŽF), 
Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai, 
Europos investicijų stabilizavimo 
priemonės ir tam tikrais atvejais fondo 
„InvestEU“ lėšomis;

valstybės narės parengia nacionalines 
daugiametes investavimo strategijas. Šios 
strategijos turėtų būti rengiamos 
nacionalinių, regioninių ir vietos valdžios 
institucijų partnerystės pagrindu, apimti 
lyčių aspektu grindžiamą požiūrį ir būti 
pateiktos kartu su metinėmis nacionalinių 
reformų programomis ir naudojamos kaip 
priemonė, kuria apibendrinami ir 
koordinuojami prioritetiniai investiciniai 
projektai, kuriems skiriamas nacionalinis 
ir (arba) Sąjungos finansavimas. Jos taip 
pat turėtų padėti Sąjungos lėšas naudoti 
nuosekliai, siekiant kuo didesnės pridėtinės 
vertės teikiant finansinę paramą, visų 
pirma pagal programas, kurias Sąjunga 
remia Europos regioninės plėtros fondo 
(EFPF), Sanglaudos fondo, „Europos 
socialinio fondo +“ (ESF+), Europos jūrų 
reikalų ir žuvininkystės fondo (EJRŽF), 
Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai, 
Europos investicijų stabilizavimo 
priemonės ir tam tikrais atvejais fondo 
„InvestEU“ lėšomis;

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
3 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(3) Taryba priėmė peržiūrėtas valstybių 
narių užimtumo politikos gaires, tekstą 
suderinant su Europos socialinių teisių 
ramsčiu, siekiant pagerinti Europos 
konkurencingumą ir sudaryti joje geresnę 
investicinę aplinką, kurti darbo vietas ir 
stiprinti socialinę sanglaudą. Siekiant 
užtikrinti visapusišką ESF+ atitiktį šių 
gairių tikslams, visų pirma užimtumo, 
švietimo, mokymo, kovos su socialine 
atskirtimi, skurdu ir diskriminacija, ESF+ 
turėtų tapti valstybes nares remiančia 
priemone, atsižvelgiant į atitinkamas 
integruotas gaires ir susijusias konkrečioms 
šalims skirtas rekomendacijas, priimtas 
pagal SESV 121 straipsnio 2 dalį ir 

(3) Taryba priėmė peržiūrėtas valstybių 
narių užimtumo politikos gaires, tekstą 
suderinant su Europos socialinių teisių 
ramsčiu, siekiant pagerinti Europos 
konkurencingumą ir sudaryti joje geresnę 
investicinę aplinką, kurti darbo vietas ir 
stiprinti socialinę sanglaudą. Siekiant 
užtikrinti visapusišką ESF+ atitiktį šių 
gairių tikslams, visų pirma užimtumo, 
švietimo, mokymo, kovos su socialine 
atskirtimi, skurdu ir diskriminacija, ESF+ 
turėtų tapti valstybes nares remiančia 
priemone, atsižvelgiant į atitinkamas 
integruotas gaires ir susijusias konkrečioms 
šalims skirtas rekomendacijas, priimtas 
pagal SESV 121 straipsnio 2 dalį ir 



AD\1169625LT.docx 5/42 PE626.720v03-00

LT

148 straipsnio 4 dalį, bei, tam tikrais 
nacionalinio lygmens atvejais, nacionalines 
reformų programas, grindžiamas 
nacionalinėmis strategijomis. Be to, ESF 
turėtų padėti įgyvendinti kai kurias 
pagrindinių Sąjungos iniciatyvų ir 
veiksmų, visų pirma Europos įgūdžių 
darbotvarkės ir Europos švietimo erdvės, 
atitinkamų Tarybos rekomendacijų ir kitų 
iniciatyvų, kaip antai Jaunimo garantijų, 
Įgūdžių tobulinimo krypties ir Ilgalaikių 
bedarbių integracijos į darbo rinką 
iniciatyvų, nuostatas;

148 straipsnio 4 dalį, bei, tam tikrais 
nacionalinio lygmens atvejais, nacionalines 
reformų programas, grindžiamas 
nacionalinėmis strategijomis. Be to, ESF+ 
turėtų padėti įgyvendinti kai kurias 
pagrindinių Sąjungos iniciatyvų ir 
veiksmų, visų pirma Europos įgūdžių 
darbotvarkės ir Europos švietimo erdvės, 
atitinkamų Tarybos rekomendacijų ir kitų 
iniciatyvų, kaip antai Jaunimo garantijų, 
Įgūdžių tobulinimo krypties – taip pat ir 
skaitmeninių įgūdžių srityje – bei
Ilgalaikių bedarbių integracijos į darbo 
rinką iniciatyvų, nuostatas;

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
4 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4) 2017 m. birželio 20 d. Taryba 
patvirtino Sąjungos atsaką į „JT darnaus 
vystymosi darbotvarkę iki 2030 m.“ –
tvarią Europos ateitį. Taryba pabrėžė, jog 
svarbu subalansuotai ir integruotai 
užtikrinti darnų vystymąsi visais trimis 
aspektais (ekonominiu, socialiniu ir 
aplinkosaugos). Gyvybiškai svarbu, kad 
darnaus vystymosi klausimai būtų 
įtraukiami į visas Europos vidaus ir išorės 
politikos sritis ir kad Sąjunga, reaguodama 
į pasaulinius iššūkius, vykdytų plataus 
užmojo politiką. Taryba palankiai įvertino 
2016 m. lapkričio 22 d. Komisijos 
komunikatą „Tolesni tvarios Europos 
ateities užtikrinimo žingsniai“ kaip pirmą 
žingsnį siekiant darnaus vystymosi tikslų ir 
vadovaujantis darnaus vystymosi principu 
kaip esminiu orientaciniu visų Sąjungos 
politikos krypčių principu, be kita ko, 
naudojant finansavimo priemones;

(4) 2017 m. birželio 20 d. Taryba 
patvirtino Sąjungos atsaką į „JT darnaus 
vystymosi darbotvarkę iki 2030 m.“ –
tvarią Europos ateitį. Taryba pabrėžė, jog 
svarbu subalansuotai ir integruotai 
užtikrinti darnų vystymąsi visais trimis 
aspektais (ekonominiu, socialiniu ir 
aplinkosaugos). Gyvybiškai svarbu, kad 
darnaus vystymosi klausimai būtų 
įtraukiami į visas Europos vidaus ir išorės 
politikos sritis ir kad Sąjunga, reaguodama 
į pasaulinius iššūkius, vykdytų plataus 
užmojo politiką. Taryba palankiai įvertino 
2016 m. lapkričio 22 d. Komisijos 
komunikatą „Tolesni tvarios Europos 
ateities užtikrinimo žingsniai“ kaip pirmą 
žingsnį siekiant darnaus vystymosi tikslų ir 
vadovaujantis darnaus vystymosi principu 
kaip esminiu orientaciniu visų Sąjungos 
politikos krypčių principu, be kita ko, 
naudojant finansavimo priemones. ESF+ 
indėlis gali būti ypač svarus, be kita ko, 
įgyvendinant darnaus vystymosi tikslus –
sprendžiant santykinio skurdo problemą ir 
panaikinant kraštutinių formų skurdą 
(1 tikslas), užtikrinant kokybišką ir 



PE626.720v03-00 6/42 AD\1169625LT.docx

LT

įtraukų švietimą (4 tikslas), skatinant 
lyčių lygybę (5 tikslas), skatinant ilgalaikį, 
įtraukų ir darnų ekonomikos augimą, 
visapusišką ir produktyvų užimtumą bei 
deramą darbą visiems (8 tikslas), taip pat 
mažinant nelygybę (10 tikslas) – ir 
įgyvendinant Paryžiaus susitarimą;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
5 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5) dėl ekonomikos globalizacijos, 
migracijos srautų valdymo ir didėjančių 
saugumo grėsmių, perėjimo prie švarios 
energijos, kintančių technologijų ir vis 
labiau senėjančios darbo jėgos bei 
augančio įgūdžių ir darbo vietų, visų pirma 
MVĮ, trūkumo tam tikruose sektoriuose ir 
regionuose Sąjungai kyla struktūrinių 
sunkumų. Atsižvelgiant į kintančias darbo 
rinkos realijas, Sąjunga turėtų būti 
pasirengusi spręsti dabartines ir būsimas 
problemas, investuodama į atitinkamus 
įgūdžius, užtikrindama, kad ekonomikos 
augimas būtų įtraukesnis, o užimtumo ir 
socialinė politika – geresnė, be to, ji turėtų 
atsižvelgti ir į darbo jėgos judumą;

(5) dėl socialinės nelygybės, pvz., 
nevienodos prieigos prie švietimo ir 
socialinės apsaugos, demografinių 
iššūkių, ekonomikos globalizacijos, 
migracijos srautų valdymo ir susijusių 
įtraukties iššūkių, ekonomikos ir finansų 
krizės poveikio, didėjančių saugumo 
grėsmių, perėjimo prie švarios energijos, 
kintančių technologijų ir vis labiau 
senėjančios darbo jėgos bei augančio 
įgūdžių ir darbo vietų, visų pirma MVĮ, 
trūkumo tam tikruose sektoriuose ir 
regionuose Sąjungai kyla struktūrinių 
sunkumų. Atsižvelgiant į kintančias darbo 
rinkos realijas, Sąjunga turėtų būti 
pasirengusi spręsti dabartines ir būsimas 
problemas, investuodama į kokybišką ir 
įtraukų švietimą, mokymąsi visą gyvenimą 
bei atitinkamus įgūdžius, kompetencijas ir 
žinias, užtikrindama, kad darbo rinkos ir 
ekonomikos augimas būtų įtraukesni, o 
mūsų visuomenės – darnesnės, ir 
gerindama užimtumo ir socialinę politiką
– taip pat ir darbo jėgos judumo požiūriu 
– bei kovodama su lyčių nelygybe;

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
5 a konstatuojamoji dalis (nauja)



AD\1169625LT.docx 7/42 PE626.720v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5a) šiomis aplinkybėmis svarbus 
vaidmuo tenka kultūros ir kūrybos 
sektoriams. Jie svariai prisideda prie 
Sąjungos konkurencinio pranašumo, 
ekonomikos augimo ir darbo vietų – ypač 
jaunimui – kūrimo bei netechnologinių ir 
socialinių inovacijų. Kūrybiniai gebėjimai 
ir įgūdžiai stiprina žmonių pasitikėjimą 
savimi, skatina jų kūrybiškumą ir taip 
prisideda prie naujoviškų produktų, 
paslaugų bei procesų. Be to, kultūra itin 
svariai prisideda prie kovos su 
marginalizacija ir skurdu bei darnesnės, 
įtraukesnės ir novatoriškesnės visuomenės 
skatinimo. Kultūrinė veikla įgali grupes, 
kurioms gresia socialinė atskirtis, pvz., 
asmenis, kurių ekonominė padėtis sunki, 
vyresnio amžiaus asmenis ir neįgaliuosius 
bei mažumas, tapti aktyviais piliečiais. 
Dalyvavimas kultūrinėje veikloje 
naudingas visai visuomenei, nes taip 
puoselėjamas kultūrų dialogas ir 
skatinama perkeltų asmenų integracija. Ji 
taip pat prisideda prie Europos kultūrinės 
ir kalbinės įvairovės skatinimo bei 
išsaugojimo;

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
10 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10) atsižvelgiant į tokią platesnę ESF+ 
aprėptį, tikslinga numatyti, kad Sąjungos 
lygmens veiksmų tikslai, kuriais siekiama 
didinti darbo rinkų veiksmingumą ir 
skatinti galimybes rasti kokybišką darbo 
vietą, suteikti daugiau galimybių šviestis ir 
mokytis ir gerinti švietimo bei mokymo 
kokybę, skatinti socialinę įtrauktį, gerinti 
sveikatos apsaugą ir mažinti skurdą, būtų 
įgyvendinami ne tik taikant pasidalijamąjį 
valdymą, bet ir tiesioginį bei netiesioginį 

(10) atsižvelgiant į tokią platesnę ESF+ 
aprėptį, tikslinga numatyti, kad Sąjungos 
lygmens veiksmų tikslai, kuriais siekiama 
didinti darbo rinkų veiksmingumą ir 
skatinti galimybes rasti kokybišką darbo 
vietą, suteikti daugiau galimybių šviestis ir 
mokytis ir gerinti švietimo bei mokymo 
kokybę turint galvoje specifinius 
neįgaliųjų poreikius, padėti sugrįžti į 
švietimo sistemą, skatinti mokymąsi visą 
gyvenimą ir socialinę įtrauktį – pvz., su 



PE626.720v03-00 8/42 AD\1169625LT.docx

LT

valdymą užimtumo ir socialinių inovacijų 
dalyje ir sveikatos dalyje;

sportu ir kultūra susijusiomis 
priemonėmis – gerinti sveikatos apsaugą ir 
mažinti skurdą, būtų įgyvendinami ne tik 
taikant pasidalijamąjį valdymą, bet ir 
tiesioginį bei netiesioginį valdymą 
užimtumo ir socialinių inovacijų dalyje ir 
sveikatos dalyje;

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
12 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12) šiuo reglamentu nustatomas ESF+ 
finansinis paketas. Dalį šio finansinio 
paketo lėšų reikėtų naudoti veiksmams, 
kurie bus įgyvendinami taikant tiesioginį 
bei netiesioginį valdymą užimtumo ir 
socialinių inovacijų dalyje ir sveikatos 
dalyje;

(12) šiuo reglamentu nustatomas ESF+ 
finansinis paketas. Dalį šio finansinio 
paketo lėšų reikėtų naudoti veiksmams, 
kurie bus įgyvendinami taikant tiesioginį 
bei netiesioginį valdymą užimtumo ir 
socialinių inovacijų dalyje – pvz., su sportu 
ir kultūra susijusiomis priemonėmis – ir 
sveikatos dalyje;

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
13 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13) ESF+ turėtų skatinti užimtumą 
aktyviais veiksmais, suteikiant asmenims, 
ypač jaunimui, ilgalaikiams bedarbiams ir
neveikliems asmenims, galimybių 
integruotis (arba sugrįžti) į darbo rinką, be 
to, jis turėtų skatinti ir savarankišką darbą 
bei socialinę ekonomiką. ESF+ turėtų remti 
darbo rinkos institucijų, kaip antai 
valstybinių užimtumo tarnybų, 
modernizavimą ir taip gerinti darbo rinkų 
veikimą siekiant didinti jų gebėjimus 
intensyviai teikti tikslines konsultacijas ir 
rekomendacijas ieškant darbo ir 
įsidarbinant, taip pat skatinti darbuotojų 
judumą. ESF+, be kita ko, užtikrinus 
geresnę profesinio ir asmeninio gyvenimo 

(13) ESF+ turėtų skatinti kokybišką
užimtumą aktyviais veiksmais, suteikiant 
asmenims, ypač jaunimui – o pirmiausia 
nedirbantiems ir nesimokantiems 
jaunuoliams – ilgalaikiams bedarbiams, 
mažumų atstovams, migrantams,
neveikliems asmenims ir neįgaliesiems, 
galimybių integruotis (arba sugrįžti) į 
švietimo sistemą ir darbo pasaulį, be to, jis 
turėtų skatinti ir savarankišką darbą, tuo 
pat metu atitinkamai pritaikant socialinės 
apsaugos sistemas, bei socialinę 
ekonomiką. ESF+ turėtų remti darbo rinkos 
institucijų, kaip antai valstybinių užimtumo 
tarnybų, modernizavimą ir taip gerinti 
darbo rinkų veikimą siekiant didinti jų 



AD\1169625LT.docx 9/42 PE626.720v03-00

LT

pusiausvyrą ir galimybę naudotis vaikų 
priežiūros paslaugomis, turėtų skatinti 
moteris dalyvauti darbo rinkoje. Be to, 
siekiant spręsti sveikatos rizikos, susijusios 
su kintančiu darbo pobūdžiu, problemas ir 
atsižvelgti į senėjančios darbo jėgos 
poreikius, ESF+ turėtų skatinti kurti sveiką 
ir tinkamą darbo aplinką;

gebėjimus intensyviai teikti tikslines ir 
asmeninėms reikmėms pritaikytas
konsultacijas ir rekomendacijas ieškant 
darbo ir pereinant iš švietimo sistemos į 
darbo rinką, taip pat skatinti darbuotojų 
judumą. ESF+, be kita ko, užtikrinus 
geresnę profesinio ir asmeninio gyvenimo 
pusiausvyrą ir galimybę kiekvienai šeimai 
naudotis vaikų priežiūros paslaugomis, 
turėtų skatinti moteris dalyvauti darbo 
rinkoje. Be to, siekiant spręsti sveikatos 
rizikos, susijusios su kintančiu darbo 
pobūdžiu, problemas ir atsižvelgti į 
senėjančios darbo jėgos poreikius, ESF+ 
turėtų skatinti kurti sveiką ir tinkamą darbo 
aplinką;

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
14 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14) ESF+ turėtų gerinti švietimo 
kokybę ir veiksmingumą, stiprinti
švietimo ir mokymo sistemų ryšį su darbo 
rinka, kad būtų galima paprasčiau įgyti 
bendruosius gebėjimus, visų pirma 
skaitmeninius įgūdžius, kurių reikia 
kiekvienam asmeniui, norinčiam save 
realizuoti ir tobulėti, įsidarbinti, dalyvauti 
visuomenės gyvenime ir tapti aktyviu 
piliečiu. ESF+ turėtų remti pažangą 
švietimo bei mokymo ir įsidarbinimo 
srityse, mokymąsi visą gyvenimą ir 
įsidarbinamumą, taip pat konkurencingumą 
ir kintamo masto bei tvarias socialines bei 
ekonomines šių sričių inovacijas. Tam 
galima pasitelkti, pvz., darbu grindžiamą 
mokymąsi ir pameistrystę, visą gyvenimą 
trunkantį profesinį orientavimą, įgūdžių 
numatymą bendradarbiaujant su pramonės 
sektoriumi, šiuolaikines mokymo 
priemones, rinkos prognozes ir absolventų 
stebėseną, mokytojų mokymą, mokymosi 
rezultatų patvirtinimą ir kvalifikacijų

(14) ESF+ turėtų gerinti švietimo 
kokybę, prieinamumą ir atitiktį darbo 
rinkos poreikiams bei įtraukų švietimo ir 
mokymo sistemų pobūdį, kad būtų galima 
paprasčiau įgyti bendruosius gebėjimus, 
visų pirma kultūrinio sąmoningumo ir 
raiškos, skaitmeninius ir žiniasklaidos
įgūdžius, įskaitant duomenų apsaugą ir 
informacijos valdymą, universaliuosius 
įgūdžius, kalbų įgūdžius ir su pilietybe 
susijusius įgūdžius, kurių reikia 
kiekvienam asmeniui, norinčiam save 
realizuoti ir tobulėti, įsidarbinti, dalyvauti 
visuomenės gyvenime ir tapti aktyviu 
piliečiu. ESF+ turėtų remti pažangą ir 
lankstumą švietimo bei mokymo ir 
įsidarbinimo srityse, mokymąsi visą 
gyvenimą ir įsidarbinamumą, taip pat 
socialinę sanglaudą, konkurencingumą ir 
kintamo masto bei tvarias socialines bei 
ekonomines šių sričių inovacijas. Tam 
galima pasitelkti, pvz., aukštos kokybės
darbu grindžiamą mokymąsi ir 
pameistrystę, visą gyvenimą trunkantį 



PE626.720v03-00 10/42 AD\1169625LT.docx

LT

pripažinimą; profesinį orientavimą, įgūdžių numatymą 
bendradarbiaujant su pramonės sektoriumi, 
naudojantis nuotolinio ir mišriojo 
mokymosi priemonėmis, šiuolaikines 
mokymo priemones, rinkos prognozes ir 
absolventų stebėseną, mokytojų mokymą, 
savaiminio ir neformaliojo mokymosi 
rėmimą, mokymosi rezultatų patvirtinimą 
ir kvalifikacijų bei ankstesnio mokymosi 
laimėjimų pripažinimą. ESF+ turėtų 
skatinti ir remti mažumų atstovų 
galimybes įgyti mokytojo profesiją, 
siekiant geriau integruoti tokias 
marginalizuotas bendruomenes, kaip 
romai, mažumos ir migrantai;

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
14 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14a) vykstant visų visuomenės sferų, 
pvz., bankininkystės, gerovės paslaugų ir 
švietimo, skaitmeninimui, naujų 
svarbiausių gebėjimų – o būtent 
skaitmeninių įgūdžių – įgijimas tampa 
veiksmingo pilietinio dalyvavimo 
prielaida. Vietos subjektai, bendruomenė 
ir kultūros erdvės, įskaitant muziejus, 
bibliotekas, archyvus, teatrus ir kitas 
kultūros, meno ir kūrybinio paveldo 
įstaigas bei sektorius, atlieka esminį 
vaidmenį – taip pat ir partnerysčių su 
mokyklomis, universitetais bei kultūros ir 
kūrybos sektorių MVĮ pagrindu –
suteikiant prieigą prie skaitmeninių 
įrenginių ir interneto nepalankiausioje 
padėtyje esančioms ir marginalizuotoms 
grupėms ir lavinant ES piliečių 
skaitmeninius įgūdžius pagrindiniu ir 
aukštesniuoju lygmenimis. Todėl ESF+ 
turėtų remti šiuos subjektus jiems 
apmokant savo darbuotojus, kad jie 
neatsiliktų nuo kintančių poreikių, 
susijusių su jų darbu, taip pat teikiant 



AD\1169625LT.docx 11/42 PE626.720v03-00

LT

žmonėms tokias skaitmeninių įgūdžių 
ugdymo ir lavinimo paslaugas, kaip 
gebėjimas naudotis žiniasklaidos 
priemonėmis;

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
15 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15) ESF+ pagalba turėtų būti teikiama 
siekiant skatinti, kad visi, visų pirma 
palankių sąlygų neturinčios grupės, turėtų 
vienodas teises į kokybišką, nesegreguotą 
ir įtraukų švietimą ir mokymą, pradedant 
švietimu ir priežiūra ankstyvojoje 
vaikystėje, taip pat bendruoju ir profesiniu 
išsilavinimu ir baigiant aukštuoju mokslu, 
įskaitant suaugusiųjų švietimą ir 
mokymąsi, taip skatinant galimybes keisti 
studijų kryptį švietimo ir mokymo 
sektoriuose, kovojant su mokyklos 
nebaigimo problema, gerinant sveikatos 
raštingumą, stiprinant ryšį su 
neformaliuoju bei savaiminiu mokymusi ir 
sudarant visiems lengvesnes sąlygas judėti 
mokymosi tikslais. Atsižvelgiant į tai, 
reikėtų skatinti sinergiją su programa 
„Erasmus“, visų pirma siekiant sudaryti 
palankesnes judumo mokymosi tikslais 
sąlygas palankių sąlygų neturintiems 
besimokantiems asmenims;

(15) ESF+ pagalba turėtų būti teikiama 
siekiant skatinti, kad visi, visų pirma 
palankių sąlygų neturinčios grupės, turėtų 
vienodas teises į aukštos kokybės
nesegreguotą ir įtraukų švietimą ir 
mokymą, pradedant švietimu ir priežiūra 
ankstyvojoje vaikystėje, taip pat bendruoju 
ir profesiniu išsilavinimu ir baigiant 
aukštuoju mokslu ir sugrįžimu į švietimo 
sistemą, įskaitant suaugusiųjų švietimą ir 
mokymąsi, bei kultūrine veikla, taip 
užkertant kelią skurdo perdavimui iš 
kartos į kartą, skatinant galimybes keisti 
studijų kryptį švietimo ir mokymo 
sektoriuose, kovojant su mokyklos 
nebaigimo problema ir socialine 
įtrauktimi, gerinant sveikatos raštingumą, 
stiprinant ryšį su neformaliuoju bei 
savaiminiu mokymusi – visų pirma menų 
srityje – ir sudarant visiems lengvesnes 
sąlygas judėti mokymosi tikslais. 
Ypatingas dėmesys turėtų būti skiriamas 
ankstyvajam ugdymui, nes ankstyvaisiais 
gyvenimo metais žmogus imliausias 
ugdymui ir jie padaro didžiulę įtaką 
asmens švietimo, užimtumo ir integracijos 
perspektyvoms. Atsižvelgiant į tai, reikėtų 
skatinti sinergiją su programa „Erasmus“, 
plėsti novatorišką praktiką ir visų pirma 
siekiant sudaryti palankesnes judumo 
mokymosi tikslais sąlygas palankių sąlygų 
neturintiems besimokantiems asmenims.
Be to, politikos nuoseklumas bei 
programos „Erasmus“ ir ESF+ 
tarpusavio papildomumas turėtų užtikrinti 
deramą paramą, kad būtų parengtos ir 



PE626.720v03-00 12/42 AD\1169625LT.docx

LT

įgyvendintos tokios priemonės, kaip 
palankių sąlygų neturinčių 
besimokančiųjų, ypač pažeidžiamoje 
padėtyje esančių jaunuolių, besimokančių 
suaugusiųjų ir neįgalių arba lėtinėmis 
ligomis sergančių asmenų judumas 
mokymosi tikslais, siekiant tinkamai juos 
parengti judumo patirčiai užsienyje ir 
padidinti jų dalyvavimą programoje 
„Erasmus“;

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
15 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15a) Komisija, vadovaudamasi 
strategija „Europa 2020“, nustatė tikslą 
užtikrinti, kad 95 proc. ikimokyklinio 
amžiaus vaikų iki ketverių metų ar 
vyresnių dalyvautų ikimokyklinio ugdymo 
veikloje. Nežiūrint į tai, reikėtų pabrėžti, 
kad kasmet tūkstančiai vaikų nepatenka į 
ikimokyklinio ugdymo įstaigas dėl to, kad
kompetentingos nacionalinės institucijos 
stokoja išteklių;

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
15 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15b) sinergija su Prieglobsčio, 
migracijos ir integracijos fondu turėtų 
užtikrinti ESF+ galimybes įtraukti ir 
plėsti lygiavertę prieigą prie aukštos 
kokybės nesegreguoto ir įtraukaus 
švietimo ir mokymo, taip pat socialinę 
įtrauktį, integraciją į darbo rinką bei
galimybę trečiųjų šalių piliečiams 
naudotis sveikatos priežiūros 
paslaugomis, ypatingą dėmesį skiriant 
moterų ir vaikų poreikiams;



AD\1169625LT.docx 13/42 PE626.720v03-00

LT

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
15 c konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15c) parama, teikiama naudojantis 
ESF+, turėtų būti skiriama visapusiškai 
prieigai prie kultūros, dalyvavimo 
kultūriniame gyvenime bei naudojimosi 
menine ir kūrybine raiška skatinti, 
pirmiausia plėtojant sinergiją su 
programa „Kūrybiška Europa“ – taip pat 
ir kokybės ženklų požiūriu;

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
15 d konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15d) kad būtų visapusiškai panaudotas 
sektorių bendradarbiavimo potencialas, 
gerinama sinergija ir suderinamumas su 
kitų sričių politika bei pasiekti bendri 
ESF+ tikslai, naudojantis juo turėtų būti 
galima remti novatoriškus veiksmus, 
kuriais – vykdant sporto ir fizinio 
aktyvumo bei kultūrinę veiklą – būtų 
siekiama skatinti socialinę įtrauktį, ypač 
kai tai susiję su marginalizuotomis 
ir (arba) palankių sąlygų neturinčiomis 
grupėmis, ir skatinti sveiką gyvenimo 
būdą bei ligų prevenciją;

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
16 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(16) ESF+ turėtų skatinti lanksčias (16) ESF+ turėtų skatinti lanksčias 



PE626.720v03-00 14/42 AD\1169625LT.docx

LT

kvalifikacijos kėlimo ir perkvalifikavimo 
galimybes, visų pirma skaitmeninių 
įgūdžių ir bazinių didelio poveikio 
technologijų srityse, siekiant suteikti 
žmonėms įgūdžius, atitinkančius 
skaitmeninimo reikalavimus, 
technologinius, inovacinius ir socialinius 
bei ekonominius pokyčius, sudarant 
sąlygas pakeisti profesinę veiklą ir 
užtikrinti judumą, taip pat remiant menkų 
įgūdžių ir (arba) žemą kvalifikaciją 
turinčius suaugusiuosius, atsižvelgiant į 
Europos įgūdžių darbotvarkę;

kvalifikacijos kėlimo ir perkvalifikavimo 
galimybes visiems, naudojantis formaliojo 
ir neformaliojo švietimo ir mokymo 
paslaugų teikėjais, ypatingą dėmesį 
skiriant skaitmeninių įgūdžių lavinimui ir 
bazinių didelio poveikio technologijų 
vystymui, siekiant suteikti visų amžiaus 
grupių žmonėms, susijusiems su 
formaliojo ir neformaliojo švietimo bei 
savaiminio mokymosi aplinkomis,
įgūdžius, gebėjimus ir žinias, kurie atitiktų
skaitmeninimo reikalavimus, 
technologinius, inovacinius ir socialinius 
bei ekonominius pokyčius, sudarant 
sąlygas jaunimui pereiti iš švietimo ir 
mokymo srities į darbo sritį ir užtikrinti 
judumą, taip pat remiant menkų įgūdžių 
ir (arba) žemą kvalifikaciją turinčius 
suaugusiuosius, atsižvelgiant į Europos 
įgūdžių darbotvarkę. Šiomis aplinkybėmis 
ypatingas dėmesys turėtų būti skiriamas 
vietos subjektams, bendruomenei ir 
kultūros erdvėms, įskaitant muziejus, 
bibliotekas, teatrus ir kitas kultūros 
paveldo įstaigas, kurioms tenka svarbus 
vaidmuo padedant asmenims įgyti 
įgūdžių, ypač skaitmeninių ir gebėjimo 
naudotis žiniasklaidos priemonėmis 
įgūdžių;

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
17 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(17) sinergija su programa „Europos 
horizontas“ turėtų užtikrinti, kad 
naudojantis ESF+ būtų galima integruoti ir 
tobulinti programos „Europos horizontas“ 
remiamas naujoviškas mokymo programas 
siekiant padėti žmonėms įgyti ateities 
darbo vietoms reikalingus įgūdžius ir 
kompetencijas;

(17) sinergija su programa „Europos 
horizontas“ turėtų užtikrinti, kad 
naudojantis ESF+ būtų galima integruoti ir 
tobulinti programos „Europos horizontas“ 
remiamas naujoviškas mokymo programas,
siekiant padėti žmonėms įgyti jų 
asmeniniam tobulėjimui ir ateities darbui
bei aktyviam dalyvavimui skaitmeninės 
visuomenės gyvenime reikalingus įgūdžius 
ir kompetencijas;



AD\1169625LT.docx 15/42 PE626.720v03-00

LT

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
17 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(17a) sinergija su programa „Kūrybiška 
Europa“ turėtų užtikrinti, kad 
naudojantis ESF+ būtų galima įtraukti ir 
plėsti novatoriškus projektus, kuriais būtų 
siekiama padėti žmonėms įgyti ateities 
darbui ir aktyviam dalyvavimui 
visuomenės gyvenime reikalingus 
įgūdžius ir kompetencijas, susieti visus 
visuomenės sluoksnius ir puoselėti 
socialinę įtrauktį;

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
18 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18) ESF+ turėtų remti valstybių narių 
pastangas kovoti su skurdu, taip padedant 
išsivaduoti ne vienai kartai iš nepalankios 
socialinės padėties, užtikrinti visiems 
vienodas galimybes ir taip skatinti 
socialinę įtrauktį, taip pat kovoti su 
diskriminacija ir mažinti skirtumus 
sveikatos srityje. Tam reikia pasitelkti 
įvairias politikos priemones, skirtas pačias 
nepalankiausias sąlygas turintiems 
asmenims, nesvarbu, koks būtų jų amžius, 
įskaitant vaikus, marginalizuotas 
bendruomenes, tokias kaip romai, ir 
skurstančius dirbančiuosius. ESF+ turėtų 
skatinti aktyvų nuo rinkos nutolusių 
asmenų įtraukimą siekiant užtikrinti jų 
socialinę ir ekonominę integraciją. ESF+ 
turėtų būti naudojamas ir tada, kai siekiama 
suteikti daugiau galimybių už prieinamą 
kainą gauti aukštos kokybės tvarias 
paslaugas, pvz., vaiko priežiūros ir 

(18) ESF+ turėtų remti valstybių narių 
pastangas kovoti su skurdu, dedamas visais 
lygmenimis, įskaitant regioninį ir vietos 
lygmenis, taip padedant išsivaduoti ne 
vienai kartai iš nepalankios socialinės 
padėties, užtikrinti visiems vienodas 
galimybes ir taip skatinti socialinę įtrauktį, 
taip pat kovoti su diskriminacija ir mažinti 
skirtumus sveikatos srityje. Tam reikia 
pasitelkti įvairias politikos priemones, 
skirtas pačias nepalankiausias sąlygas 
turintiems asmenims, nesvarbu, koks būtų 
jų amžius, įskaitant vaikus, neįgaliuosius, 
marginalizuotas bendruomenes, tokias kaip 
romai, mažumos, migrantai, skurstantys 
dirbantieji ir visi kiti su daugialypiais 
socialiniais iššūkiais susiduriantys 
žmonės. ESF+ turėtų skatinti aktyvų nuo 
rinkos nutolusių asmenų įtraukimą ir 
pilietiškumą, siekiant užtikrinti jų socialinę 
ir ekonominę integraciją, o būtent –



PE626.720v03-00 16/42 AD\1169625LT.docx

LT

ilgalaikės globos, ypač šeimos ir 
bendruomenines priežiūros paslaugas. 
ESF+ turėtų padėti modernizuoti socialinės 
apsaugos sistemas, visų pirma siekiant 
skatinti jų prieinamumą;

įgyvendinant švietimo ir kultūros 
projektus. Sporto potencialas turėtų būti 
visapusiškai pripažįstamas kaip priemonė 
socialinei įtraukčiai skatinti ir ja turėtų 
būti dar labiau naudojamasi. ESF+ turėtų 
būti naudojamas ir tada, kai siekiama 
suteikti daugiau galimybių už prieinamą 
kainą gauti aukštos kokybės tvarias 
paslaugas, pvz., vaiko priežiūros ir 
ilgalaikės globos, ypač šeimos ir 
bendruomenines priežiūros paslaugas. 
ESF+ turėtų padėti modernizuoti socialinės 
apsaugos sistemas, visų pirma siekiant 
skatinti jų prieinamumą, įtraukumą ir 
visapusišką aprėptį bei teisingas sąlygas 
savarankiškai dirbantiems asmenims;

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
18 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18a) siekiant stiprinti programos 
europinį aspektą, ESF+ taip pat turėtų 
remti tarpvalstybinius veiksmus ir veiklą, 
įskaitant tinkamą taisyklių ir procedūrų 
supaprastinimą, kad būtų skatinamas 
tarpusavio mokymasis ir gerosios 
praktikos mainai;

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
21 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(21) ESF+ turėtų remti užimtumo, 
socialinės įtraukties, sveikatos priežiūros, 
ilgalaikės globos, švietimo ir mokymo 
politikos ir sistemų reformas. Siekdamos 
geresnio suderinimo su Europos semestru 
valstybės narės turėtų skirti tinkamą ESF+ 
dalies, kuriai taikomas pasidalijamasis 
valdymas, išteklių kiekį tam, kad būtų 

(21) ESF+ turėtų remti užimtumo, 
socialinės įtraukties, pvz., su kultūra ir 
sportu susijusiomis bei grąžinimo į 
švietimo sistemą ir darbą priemonėmis,
sveikatos priežiūros, ilgalaikės globos, 
didesnės prieigos prie kultūros, švietimo ir 
mokymo politikos ir sistemų reformas. 
Siekdamos geresnio suderinimo su 



AD\1169625LT.docx 17/42 PE626.720v03-00

LT

įgyvendintos atitinkamos konkrečioms 
šalims skirtos rekomendacijos dėl 
struktūrinių problemų, kurias tikslinga 
spręsti naudojant į ESF+ aprėptį 
patenkančias daugiametes investicijas. 
Komisija ir valstybės narės turėtų užtikrinti 
pasidalijamojo valdymo bei ESF+ 
sveikatos dalies ir Reformų rėmimo 
programos, įskaitant Reformų 
įgyvendinimo priemonę, bei Techninės 
paramos priemonės tarpusavio 
suderinamumą, koordinavimą ir
papildomumą. Visų pirma Komisija ir 
valstybės narės, siekdamos garantuoti 
finansavimo šaltinių, įskaitant techninę 
paramą, nuoseklumą, suderinamumą, 
papildomumą ir sinergiją, turėtų užtikrinti, 
kad visi proceso etapai būtų veiksmingai 
koordinuojami;

Europos semestru valstybės narės turėtų 
skirti tinkamą ESF+ dalies, kuriai taikomas 
pasidalijamasis valdymas, išteklių kiekį 
tam, kad būtų įgyvendintos atitinkamos 
konkrečioms šalims skirtos rekomendacijos 
dėl struktūrinių problemų, kurias tikslinga 
spręsti naudojant į ESF+ aprėptį 
patenkančias daugiametes investicijas. 
Komisija ir valstybės narės turėtų užtikrinti 
pasidalijamojo valdymo bei ESF+ 
sveikatos dalies ir Reformų rėmimo 
programos, įskaitant Reformų 
įgyvendinimo priemonę, bei Techninės 
paramos priemonės tarpusavio 
suderinamumą, koordinavimą ir 
papildomumą. Visų pirma Komisija ir 
valstybės narės, siekdamos garantuoti 
finansavimo šaltinių, įskaitant techninę 
paramą, nuoseklumą, suderinamumą, 
papildomumą ir sinergiją, turėtų užtikrinti, 
kad visi proceso etapai būtų veiksmingai 
koordinuojami;

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
22 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(22) siekdamos užtikrinti, kad būtų 
tinkamai pabrėžtas socialinis Europos 
matmuo, įtvirtintas Europos socialinių 
teisių ramsčiu, ir labiausiai skurstantiems 
būtų skirta minimali išteklių dalis, 
valstybės narės socialinei įtraukčiai skatinti 
turėtų skirti bent 25 proc. nacionalinių 
ESF+ išteklių, skirtų pagal ESF+ dalį, 
kuriai taikomas pasidalijamasis valdymas;

(22) siekdamos užtikrinti, kad būtų 
tinkamai pabrėžtas socialinis Europos 
matmuo, įtvirtintas Europos socialinių 
teisių ramsčiu, ir labiausiai skurstantiems 
būtų skirta minimali išteklių dalis, 
valstybės narės socialinei įtraukčiai skatinti 
ir kovai su visišku skurdu turėtų skirti bent 
30 proc. nacionalinių ESF+ išteklių, skirtų 
pagal ESF+ dalį, kuriai taikomas 
pasidalijamasis valdymas;

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
22 a konstatuojamoji dalis (nauja)



PE626.720v03-00 18/42 AD\1169625LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(22a) be to, atsižvelgiant į nuolat aukštą 
ES vaikų skurdo ir socialinės atskirties 
rodiklį (2017 m. jis siekė 26,4 proc.), 
ESF+ lėšomis turėtų būti remiami 
veiksmai, kuriais būtų skatinamos 
veiksmingos intervencijos, padedančios 
užtikrinti vaiko teises, laikantis JT vaiko 
teisių konvencijos, ES pagrindinių teisių 
chartijos ir 2013 m. Europos Komisijos 
rekomendacijos „Investicijos į vaikus“;

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
23 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(23) atsižvelgiant į nuolatinį aukštą 
jaunimo, visų pirma jaunuolių, kurie ir 
nedirba, ir nesimoko, nedarbo lygį bei 
neveiklumą įvairiose valstybėse narėse ir 
regionuose, svarbu, kad valstybės narės 
toliau skirtų pakankamai ESF+ dalies, 
kuriai taikomas pasidalijamasis valdymas, 
išteklių veiksmams, kuriais remiamas 
jaunimo užimtumas, įskaitant Jaunimo 
garantijų iniciatyvos įgyvendinimą. 
Siekdamos sustiprinti 2014–2020 m. 
programavimo laikotarpiu įgyvendinamus 
Jaunimo užimtumo iniciatyvos veiksmus, 
skirtus asmenims, valstybės narės turėtų 
labiau skatinti jaunimui skirtas užimtumo ir 
švietimo, grįžimo į darbą ir informavimo 
priemones, prireikus pirmenybę skirdamos 
ilgalaikiams bedarbiams jaunuoliams, 
neveikliam ir palankių sąlygų neturinčiam 
jaunimui, įskaitant darbą su jaunimu. Be to, 
valstybės narės turėtų investuoti į 
priemones, kuriomis sudaromos sąlygos 
paprasčiau pereiti iš švietimo sistemos į 
darbo rinką, ir įdarbinimo tarnybų 
reformavimo ir pritaikymo priemones 
siekiant teikti jaunimui konkrečiai 
pritaikytą pagalbą. Todėl jaunimo 

(23) atsižvelgiant į nuolatinį aukštą 
jaunimo, visų pirma jaunuolių, kurie ir 
nedirba, ir nesimoko, nedarbo lygį bei 
neveiklumą įvairiose valstybėse narėse ir 
regionuose, svarbu, kad valstybės narės 
toliau skirtų pakankamai ESF+ dalies, 
kuriai taikomas pasidalijamasis valdymas, 
išteklių veiksmams, kuriais remiamas 
jaunimo užimtumas, įskaitant Jaunimo 
garantijų iniciatyvos įgyvendinimą. 
Siekdamos sustiprinti 2014–2020 m. 
programavimo laikotarpiu įgyvendinamus 
Jaunimo užimtumo iniciatyvos veiksmus, 
skirtus asmenims, valstybės narės turėtų 
labiau skatinti jaunimui, ypač 
nesimokantiems ir nedirbantiems 
jaunuoliams, skirtas užimtumo ir švietimo, 
grįžimo į darbą ir informavimo priemones, 
prireikus pirmenybę skirdamos 
ilgalaikiams bedarbiams jaunuoliams, 
neveikliam ir palankių sąlygų neturinčiam 
jaunimui, įskaitant darbą su jaunimu, 
formalųjį ir neformalųjį švietimą. Be to, 
valstybės narės turėtų investuoti į 
priemones, kuriomis sudaromos sąlygos 
paprasčiau pereiti iš švietimo sistemos į 
darbo rinką, ir viešųjų įdarbinimo tarnybų 



AD\1169625LT.docx 19/42 PE626.720v03-00

LT

užimtumui skatinti susijusios valstybės 
narės turėtų skirti bent 10 proc. 
nacionalinių ESF+ išteklių, skirtų pagal 
ESF+ dalį, kuriai taikomas pasidalijamasis 
valdymas;

reformavimo ir pritaikymo priemones,
siekiant teikti jaunimui konkrečiai 
pritaikytą ir asmenines reikmes 
atitinkančią pagalbą bei stengtis, kad 
didesnę jų pagalbą pirmiausia gautų 
pažeidžiamiausieji. Todėl jaunimo 
užimtumui skatinti susijusios valstybės 
narės turėtų skirti bent 15 proc. 
nacionalinių ESF+ išteklių, skirtų pagal 
ESF+ dalį, kuriai taikomas pasidalijamasis 
valdymas;

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
24 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(24) valstybės narės turėtų užtikrinti, 
kad šiomis lėšomis finansuojami veiksmai 
būtų koordinuojami vienas su kitu ir 
papildytų vienas kitą;

(24) valstybės narės turėtų užtikrinti, 
kad šiomis lėšomis finansuojami veiksmai, 
ypač įgyvendinami pagal programas 
„Erasmus“ ir „Kūrybiška Europa“ bei 
Europos solidarumo korpuso iniciatyvą,
būtų koordinuojami vienas su kitu ir 
papildytų vienas kitą;

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento
25 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(25) pagal SESV 349 straipsnį ir 
1994 m. Stojimo akto 6 protokolo 
2 straipsnį atokiausi regionai ir retai 
apgyvendinti šiauriniai regionai turi teisę į 
specialias priemones pagal bendras 
politikos priemones ir ES programas. Dėl 
nuolatinių suvaržymų šiems regionams 
reikalinga speciali parama;

(25) pagal SESV 174 ir 349 straipsnius
ir 1994 m. Stojimo akto 6 protokolo 
2 straipsnį atokiausi regionai, retai 
apgyvendinti šiauriniai regionai ir salos
turi teisę į specialias priemones pagal 
bendras politikos priemones ir ES 
programas. Dėl nuolatinių suvaržymų 
šiems regionams reikalinga speciali 
parama;

Pakeitimas 28



PE626.720v03-00 20/42 AD\1169625LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
26 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(26) ESF+ lėšomis remiamų veiksmų 
veiksmingą ir rezultatyvų įgyvendinimą 
lemia geras valdymas ir visų atitinkamais 
teritoriniais lygmenimis veikiančių dalyvių 
ir socialinių bei ekonominių dalyvių, ypač 
socialinių partnerių ir pilietinės 
visuomenės, partnerystė. Todėl itin svarbu, 
kad valstybės narės ragintų socialinius 
partnerius ir pilietinę visuomenę dalyvauti
ESF+ veikloje, kuriai taikomas 
pasidalijamasis valdymas;

(26) ESF+ lėšomis remiamų veiksmų 
veiksmingą ir rezultatyvų įgyvendinimą 
lemia geras valdymas ir visų atitinkamais 
teritoriniais lygmenimis veikiančių dalyvių 
ir socialinių bei ekonominių dalyvių, ypač 
socialinių partnerių ir pilietinės 
visuomenės, partnerystė. Todėl itin svarbu, 
kad valstybės narės užtikrintų socialinių 
partnerių ir pilietinės visuomenės 
dalyvavimą įgyvendinant ir stebint ESF+ 
veiklą, kuriai taikomas pasidalijamasis 
valdymas;

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl reglamento
27 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(27) siekiant, kad politikos priemonės 
būtų geriau pritaikytos prie socialinių
pokyčių ir būtų skatinami ir remiami 
novatoriški sprendimai, itin svarbu remti 
socialines inovacijas. Siekiant padidinti 
politikos veiksmingumą, prieš pradedant 
plačiau diegti novatoriškus sprendimus, 
pirmiausia būtų naudinga juos patikrinti ir 
įvertinti, o tam turėtų būti pagrįstai skirta 
speciali ESF+ parama;

(27) siekiant, kad politikos priemonės 
būtų geriau pritaikytos prie visuomeninių
pokyčių ir būtų skatinami ir remiami 
novatoriški sprendimai, itin svarbu remti 
socialines inovacijas, pvz., su kultūra 
susijusiomis priemonėmis. Siekiant 
padidinti politikos veiksmingumą, prieš 
pradedant plačiau diegti novatoriškus 
sprendimus, pirmiausia būtų naudinga juos 
patikrinti ir įvertinti, o tam turėtų būti 
pagrįstai skirta speciali ESF+ parama;

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl reglamento
28 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(28) valstybės narės ir Komisija turėtų 
užtikrinti, kad ESF+, vadovaujantis SESV 
8 straipsniu, skatintų moterų ir vyrų lygybę 

(28) valstybės narės ir Komisija turėtų 
užtikrinti, kad ESF+, vadovaujantis SESV 
8 straipsniu, skatintų moterų ir vyrų lygybę 



AD\1169625LT.docx 21/42 PE626.720v03-00

LT

siekiant skatinti vienodą požiūrį į moteris ir 
vyrus bei vienodas jų galimybes visose 
srityse, įskaitant dalyvavimą darbo rinkoje, 
įdarbinimo sąlygas ir karjeros 
perspektyvas. Be to, jos turėtų užtikrinti, 
kad ESF+ teiktų visiems vienodas 
galimybes, nediskriminuodamas, kaip 
nustatyta SESV 10 straipsnyje, ir 
neįgaliuosius į visuomenę integruotų taip, 
kaip ir visus kitus, ir padėtų įgyvendinti 
Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių 
konvenciją. Į šiuos principus reikėtų laiku 
ir nuosekliai atsižvelgti svarstant visus 
aspektus ir visais programų pasirengimo, 
stebėsenos, įgyvendinimo ir vertinimo 
etapais, tuo pačiu užtikrinant, kad būtų 
imtasi specialių veiksmų, kuriais skatinama 
lyčių lygybė ir vienodos galimybės. Be to, 
ESF+ turėtų skatinti pereiti nuo 
stacionarinės ir (arba) institucinės globos 
prie šeimos ir bendruomeninės priežiūros, 
visų pirma siekiant apsaugoti asmenis nuo 
daugialypės diskriminacijos. ESF+ 
neturėtų remti jokių segregaciją ar 
socialinę atskirtį skatinančių veiksmų. 
Reglamente (ES) Nr. [būsimasis BNR] 
nustatyta, kad išlaidų tinkamumo 
finansuoti taisyklės priimamos nacionaliniu 
lygmeniu, išskyrus tam tikras išimtis, dėl 
kurių būtina parengti konkrečias ESF+ 
dalies, kuriai taikomas pasidalijamasis 
valdymas, nuostatas;

siekiant skatinti vienodą požiūrį į moteris ir 
vyrus bei vienodas jų galimybes visose 
srityse, įskaitant dalyvavimą darbo rinkoje, 
įdarbinimo sąlygas ir karjeros 
perspektyvas. Be to, jos turėtų užtikrinti, 
kad ESF+ teiktų visiems vienodas 
galimybes, nediskriminuodamas, kaip 
nustatyta SESV 10 straipsnyje, ir 
neįgaliuosius į visuomenę integruotų taip, 
kaip ir visus kitus, ir padėtų įgyvendinti 
Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių 
konvenciją. Į šiuos principus reikėtų laiku 
ir nuosekliai atsižvelgti svarstant visus 
aspektus ir visais programų pasirengimo, 
stebėsenos, įgyvendinimo ir vertinimo 
etapais, tuo pačiu užtikrinant, kad būtų 
imtasi specialių veiksmų, kuriais skatinama 
lyčių lygybė ir vienodos galimybės. Be to, 
ESF+ turėtų skatinti prieinamumą 
vadovaujantis Jungtinių Tautų neįgaliųjų 
teisių konvencijos, kurią yra ratifikavusi 
Europos Sąjunga ir jos valstybės narės, 
9 straipsniu ir perėjimą nuo stacionarinės 
ir (arba) institucinės globos prie šeimos ir 
bendruomeninės priežiūros, visų pirma 
siekiant apsaugoti asmenis nuo daugialypės 
diskriminacijos. ESF+ neturėtų remti jokių 
segregaciją ar socialinę atskirtį skatinančių 
veiksmų. Reglamente (ES) Nr. [būsimasis 
BNR] nustatyta, kad išlaidų tinkamumo 
finansuoti taisyklės priimamos nacionaliniu 
lygmeniu, išskyrus tam tikras išimtis, dėl 
kurių būtina parengti konkrečias ESF+ 
dalies, kuriai taikomas pasidalijamasis 
valdymas, nuostatas;

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl reglamento
28 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(28a) ESF+ turėtų remti kalbų 
mokymąsi puoselėjant tarpusavio 
supratimą ir kuriant įtraukią visuomenę –
taip pat ir valstybėms narėms labiau 
taikant kalbinės pagalbos priemonių 



PE626.720v03-00 22/42 AD\1169625LT.docx

LT

rinkinį pabėgėliams, kurį yra parengusi 
Europos Taryba;

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl reglamento
31 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(31) socialiniai eksperimentai –
nedidelio masto projektų tikrinimas 
sudarant sąlygas surinkti įrodymų apie 
galimybes įgyvendinti socialines 
inovacijas. Turėtų būti įmanoma idėjas 
įgyvendinti platesniu mastu arba kitais 
atvejais teikiant finansinę ESF+ ir kitų 
šaltinių paramą;

(31) socialiniai eksperimentai –
nedidelio masto projektų tikrinimas 
sudarant sąlygas surinkti įrodymų apie 
galimybes įgyvendinti socialines 
inovacijas. Tai pasakytina apie daugelį 
tarpsektorinių projektų, pvz., meną 
socialinėje aplinkoje, kuris yra 
nepaprastai svarbus įtraukties elementas.
Turėtų būti įmanoma idėjas įgyvendinti 
platesniu mastu arba kitais atvejais teikiant 
finansinę ESF+ ir kitų šaltinių paramą;

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl reglamento
33 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(33) galimybių gauti lėšų labai mažoms 
įmonėms, socialinės ekonomikos reikmėms 
ir socialinėms įmonėms trūkumas yra viena 
pagrindinių kliūčių, trukdančių pradėti 
verslą, visų pirma kalbant apie labiausiai 
atskirtus nuo darbo rinkos asmenis. ESF+ 
reglamentu nustatomos nuostatos, kuriomis 
siekiama sukurti rinkos ekosistemą, 
padidinti finansavimo socialinėms 
įmonėms galimybes ir galimybes gauti 
finansavimą ir patenkinti labiausiai to 
stokojančių asmenų, visų pirma bedarbių, 
moterų ir pažeidžiamų asmenų, norinčių 
steigti arba plėtoti nuosavas labai mažas 
įmones, poreikiai. Šis tikslas taip pat bus 
įgyvendinamas pasitelkus finansines 
priemones ir biudžeto garantiją naudojantis 
fondo „InvestEU“ socialinių investicijų ir 

(33) galimybių gauti lėšų labai mažoms 
įmonėms, visų pirma kultūros ir kūrybos 
sektoriuose, socialinės ekonomikos 
reikmėms ir socialinėms įmonėms 
trūkumas yra viena pagrindinių kliūčių, 
trukdančių pradėti verslą, visų pirma 
kalbant apie labiausiai atskirtus nuo darbo 
rinkos asmenis. ESF+ reglamentu 
nustatomos nuostatos, kuriomis siekiama 
sukurti rinkos ekosistemą, padidinti 
finansavimo socialinėms ir kultūros 
įmonėms galimybes ir galimybes gauti 
finansavimą ir patenkinti labiausiai to 
stokojančių asmenų, visų pirma bedarbių, 
moterų ir pažeidžiamų asmenų, norinčių 
steigti arba plėtoti nuosavas labai mažas 
įmones, poreikiai. Šis tikslas taip pat bus 
įgyvendinamas pasitelkus finansines 



AD\1169625LT.docx 23/42 PE626.720v03-00

LT

įgūdžių politikos galimybėmis; priemones ir biudžeto garantiją naudojantis 
fondo „InvestEU“ socialinių investicijų ir 
įgūdžių politikos galimybėmis;

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies 13 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

13) labiausiai skurstantys asmenys –
fiziniai asmenys, atskiri asmenys, šeimos, 
namų ūkiai ar tokių asmenų grupės, kurie 
pagal nacionalinių kompetentingų 
institucijų nustatytus (konsultuojantis su 
atitinkamais suinteresuotaisiais subjektais 
ir vengiant interesų konfliktų) ir 
nacionalinių kompetentingų institucijų 
patvirtintus objektyvius kriterijus 
įvardijami ar pripažįstami remtinais, ir šie 
kriterijai gali apimti elementus, kurie 
leidžia nukreipti pagalbą labiausiai 
skurstantiems asmenims tam tikrose 
geografinėse vietovėse;

13) labiausiai skurstantys asmenys –
fiziniai asmenys, atskiri asmenys, šeimos, 
namų ūkiai ar tokių asmenų grupės, 
įskaitant vaikus, kurie remtinais 
įvardijami ar pripažįstami atsižvelgiant į 
jų gyvenimo sąlygas, įskaitant benamystę, 
arba pagal nacionalinių kompetentingų 
institucijų nustatytus (konsultuojantis su 
atitinkamais suinteresuotaisiais subjektais 
ir vengiant interesų konfliktų) ir 
nacionalinių kompetentingų institucijų 
patvirtintus objektyvius kriterijus, ir šie 
kriterijai gali apimti elementus, kurie 
leidžia nukreipti pagalbą labiausiai 
skurstantiems asmenims tam tikrose 
geografinėse vietovėse;

Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies 18 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

18) bendrieji gebėjimai – žinios, 
įgūdžiai ir kompetencijos, kurių reikia 
kiekvienam žmogui, bet kuriuo jų 
gyvenimo etapu siekiančiam save 
realizuoti ir tobulinti, įsidarbinti, dalyvauti 
visuomenės gyvenime ir būti aktyviu 
piliečiu. Bendrieji gebėjimai yra šie: 
raštingumo; daugiakalbystės; matematikos, 
gamtos mokslų, technologijų ir inžinerijos; 
skaitmeniniai; asmeniniai, socialiniai ir 
mokymosi mokytis; pilietybės; verslumo; 

18) bendrieji gebėjimai – žinios, 
įgūdžiai ir kompetencijos, kurių reikia 
kiekvienam žmogui, bet kuriuo jų 
gyvenimo etapu siekiančiam save 
realizuoti ir tobulinti, įsidarbinti, dalyvauti 
visuomenės gyvenime ir būti aktyviu 
piliečiu. Bendrieji gebėjimai yra šie: 
raštingumo; daugiakalbystės; matematikos, 
gamtos mokslų, technologijų, menų ir 
inžinerijos (angl. STEAM); skaitmeniniai; 
gebėjimo naudotis žiniasklaidos 
priemonėmis, asmeniniai, tarpkultūriniai, 



PE626.720v03-00 24/42 AD\1169625LT.docx

LT

kultūrinio sąmoningumo ir raiškos; socialiniai ir mokymosi mokytis; 
pilietybės; verslumo; kultūrinio 
sąmoningumo, meninės ir kūrybinės
raiškos bei kritinio mąstymo;

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies 18 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18a) mokymasis visą gyvenimą – visų 
formų mokymasis (formalusis, 
neformalusis švietimas ir savaiminis 
mokymasis) visais gyvenimo etapais, 
įskaitant ankstyvąjį ugdymą ir priežiūrą, 
bendrąjį lavinimą, profesinį rengimą ir 
suaugusiųjų švietimą, kurio rezultatas yra 
patobulėjusios žinios, įgūdžiai ir nuostatos 
arba dalyvavimas visuomenės gyvenime 
asmeniniu, pilietiniu, kultūriniu, 
socialiniu ir (arba) su užimtumu susijusiu 
požiūriu, įskaitant konsultavimo ir 
orientavimo paslaugas;

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Atsižvelgiant į principus, išdėstytus 
Europos socialinių teisių ramstyje, kurį 
2017 m. lapkričio 17 d. paskelbė Europos 
Parlamentas, Taryba ir Komisija, ESF+ 
siekiama padėti valstybėms narėms 
pasiekti didelį užimtumo lygį, užtikrinti
tinkamą socialinę apsaugą ir turėti 
kvalifikuotų ir lanksčių darbuotojų, 
pasirengusių ateities darbo rinkai.

Atsižvelgiant į principus, išdėstytus 
Europos socialinių teisių ramstyje, kurį 
2017 m. lapkričio 17 d. paskelbė Europos 
Parlamentas, Taryba ir Komisija, ESF+ 
siekiama padėti valstybėms narėms 
užtikrinti, kad visuomenės taptų teisingos 
ir įtraukios, pasiekti didelį užimtumo lygį, 
tinkamą socialinę apsaugą, lygiateisę 
prieigą prie švietimo ir mokymosi bei
turėti kvalifikuotų ir lanksčių darbuotojų, 
pasirengusių ateities darbo rinkai. ESF+ 
taip pat siekia prisidėti prie Sąjungos ir 
jos valstybių narių įsipareigojimo pasiekti 



AD\1169625LT.docx 25/42 PE626.720v03-00

LT

darnaus vystymosi tikslus įvykdymo.

Pakeitimas 38

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ESF + remia ir papildo valstybių narių 
politiką ir teikia jai pridėtinės vertės, kad 
būtų užtikrintos lygios galimybės, 
galimybės įsidarbinti, tinkamos darbo 
sąlygos, socialinė apsauga ir įtrauktis ir 
aukšto lygio žmonių sveikatos apsauga.

ESF + remia ir papildo valstybių narių 
politiką ir teikia jai pridėtinės vertės, kad 
būtų naikinamas skurdas, užtikrintos 
lygios galimybės, galimybės pasinaudoti 
kokybiškomis formaliojo ir neformaliojo 
švietimo ir mokymo paslaugomis, 
įsidarbinti, tinkamos darbo sąlygos, 
socialinė apsauga ir įtrauktis ir aukšto lygio 
žmonių sveikatos apsauga.

Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies i punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

i) suteikti daugiau galimybių 
įsidarbinti visiems darbo ieškantiems 
asmenims, visų pirma jaunimui ir 
ilgalaikiams bedarbiams, taip pat 
neveikliems žmonėms, propaguoti 
savarankišką darbą ir socialinę ekonomiką;

i) suteikti daugiau galimybių gauti 
kokybišką darbą, įskaitant geras darbo 
sąlygas, visiems darbo ieškantiems 
asmenims, visų pirma jaunimui, ypatingą 
dėmesį skiriant nedirbantiems ir 
nesimokantiems jaunuoliams, ir 
ilgalaikiams bedarbiams, mažumoms, 
migrantams, neįgaliesiems, taip pat 
neveikliems žmonėms, propaguoti 
savarankišką darbą ir socialinę ekonomiką;

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies iii punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iii) skatinti moteris dalyvauti darbo iii) skatinti moteris dalyvauti darbo 



PE626.720v03-00 26/42 AD\1169625LT.docx

LT

rinkoje, sudaryti sąlygas lengviau derinti 
profesinį ir asmeninį gyvenimą, įskaitant 
galimybes naudotis vaikų priežiūros 
paslaugomis, siekti sveikos ir gerai 
pritaikytos darbo aplinkos, kurioje būtų 
sumažinta rizika sveikatai, skatinti 
darbuotojus, įmones ir verslininkus 
prisitaikyti prie pokyčių, o vyresnius 
žmones – aktyviai ir sveikai gyventi;

rinkoje, sudaryti sąlygas lengviau derinti 
profesinį ir asmeninį gyvenimą, įskaitant 
lygias galimybes naudotis įtraukiomis ir 
nesegreguotomis ankstyvojo ugdymo ir 
vaikų priežiūros paslaugomis už prieinamą 
kainą bei kitomis priežiūros ir pagalbos 
paslaugomis, sveiką ir gerai pritaikytą
darbo aplinką, kurioje būtų sprendžiamos 
grėsmių sveikatai problemos, darbuotojų, 
įmonių ir verslininkų prisitaikymą prie 
pokyčių bei aktyvų ir sveiką senėjimą;

Pakeitimas 41

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies iv punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iv) didinti švietimo ir mokymo sistemų 
kokybę ir rezultatyvumą ir stiprinti jų ryšį 
su darbo rinka, kad būtų galima paprasčiau 
įgyti bendrųjų gebėjimų, įskaitant 
skaitmeninius įgūdžius;

iv) didinti švietimo ir mokymo sistemų 
kokybę, rezultatyvumą, įtraukumą ir 
stiprinti jų ryšį su darbo rinka – taip pat ir 
turint galvoje ypatingus neįgaliųjų 
poreikius – kad būtų galima paprasčiau 
įgyti bendrųjų gebėjimų, įskaitant 
perduodamus, socialinius, skaitmeninius 
ir žiniasklaidos įgūdžius bei kultūrinį 
sąmoningumą ir raišką, siekiant 
atsižvelgti į socialinius, ekonominius ir 
asmeninius reikalavimus, tuo pat metu 
pripažįstant neformaliojo švietimo ir 
savaiminio mokymosi svarbą ir 
bendradarbiavimo su socialiniais 
partneriais ir pilietine visuomene vertę;

Pakeitimas 42

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies v punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

v) skatinti, kad visi, visų pirma 
nepalankias sąlygas turinčios grupės, turėtų 
vienodas galimybes gauti kokybiškų ir 
įtraukių švietimo ir mokymo paslaugų ir 

v) užtikrinti, kad visi, visų pirma 
nepalankias sąlygas turinčios grupės, turėtų 
vienodas galimybes gauti kokybiškų, 
nesegreguotų ir įtraukių švietimo ir 



AD\1169625LT.docx 27/42 PE626.720v03-00

LT

užbaigti mokslą, pradedant ikimokykliniu 
ugdymu ir priežiūra, taip pat bendruoju 
išsilavinimu ir profesiniu mokymu ir 
baigiant aukštuoju mokslu ir suaugusiųjų 
švietimu, be kita ko, remiant judumą 
mokymosi tikslais;

mokymo paslaugų už prieinamą kainą, 
siekiant suardyti uždarą skurdo ir 
nepritekliaus, patiriamo iš karto į kartą, 
ratą ir užbaigti mokslą, pradedant 
ikimokykliniu ugdymu ir priežiūra, taip pat 
bendruoju išsilavinimu ir profesiniu 
mokymu ir baigiant aukštuoju mokslu ir 
suaugusiųjų švietimu, be kita ko, remiant 
judumą mokymosi tikslais;

Pakeitimas 43

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies vi punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

vi) skatinti mokymąsi visą gyvenimą, 
visų pirma siekti, kad visi turėtų lanksčių 
kvalifikacijos kėlimo ir persikvalifikavimo 
galimybių ir skaitmeninių įgūdžių, geriau 
numatyti pokyčius ir naujų įgūdžių 
reikalavimus, grindžiamus darbo rinkos 
poreikiais, sudaryti sąlygas keisti profesinę 
veiklą ir skatinti profesinį judumą;

vi) skatinti mokymąsi visą gyvenimą, 
visų pirma siekti, kad visi turėtų lanksčių ir 
į besimokantįjį orientuotų kvalifikacijos 
kėlimo ir persikvalifikavimo galimybių ir 
skaitmeninių įgūdžių, geriau numatyti 
pokyčius ir naujų įgūdžių reikalavimus, 
grindžiamus asmeniniais, visuomeniniais 
ir darbo rinkos poreikiais, sudaryti sąlygas 
keisti profesinę veiklą ir skatinti profesinį 
judumą bei profesinį raštingumą, 
puoselėjant dalyvavimą visuomenės 
gyvenime ir sprendžiant visuomeninius 
uždavinius;

Pakeitimas 44

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies vii punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

vii) skatinti aktyvią įtrauktį, siekiant 
propaguoti lygias galimybes ir aktyvų 
dalyvavimą ir gerinti įsidarbinamumą;

vii) skatinti aktyvią įtrauktį, siekiant 
propaguoti lygias galimybes ir aktyvų 
dalyvavimą ir gerinti įsidarbinamumą, taip 
pat individualų ir kolektyvinį tobulėjimą 
bei gerovę;



PE626.720v03-00 28/42 AD\1169625LT.docx

LT

Pakeitimas 45

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies viii punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

viii) skatinti trečiųjų valstybių piliečių ir 
marginalizuotų bendruomenių, pavyzdžiui, 
romų, socialinę ir ekonominę integraciją;

viii) skatinti trečiųjų valstybių piliečių ir 
marginalizuotų bendruomenių, pavyzdžiui, 
romų ir kitų mažumų, socialinę ir 
ekonominę integraciją;

Pakeitimas 46

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies ix punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ix) suteikti daugiau vienodų galimybių 
už prieinamą kainą laiku gauti kokybiškų ir 
tvarių paslaugų; modernizuoti socialinės 
apsaugos sistemas, be kita ko, siekti, kad 
būtų socialinės apsaugos galimybių; gerinti 
sveikatos priežiūros sistemų ir ilgalaikės 
priežiūros paslaugų prieinamumą, 
rezultatyvumą ir tvarumą;

ix) suteikti daugiau vienodų galimybių 
už prieinamą kainą laiku gauti kokybiškų, 
prieinamų ir tvarių paslaugų; modernizuoti 
socialinės apsaugos sistemas, be kita ko, 
siekti, kad būtų socialinės apsaugos 
galimybių; gerinti prieigą prie kultūros; 
gerinti sveikatos priežiūros sistemų ir 
ilgalaikės priežiūros paslaugų 
prieinamumą, rezultatyvumą ir tvarumą;

Pakeitimas 47

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies x punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

x) skatinti žmonių, kuriems gresia 
skurdas ar socialinė atskirtis, įskaitant 
pačias nepalankiausias sąlygas turinčius 
asmenis ir vaikus, socialinę integraciją;

x) skatinti žmonių, kurie patiria 
skurdą ar socialinę atskirtį arba kuriems 
tai gresia, įskaitant pačias nepalankiausias 
sąlygas turinčius asmenis ir vaikus bei jų 
šeimas, socialinę integraciją, remiant 
novatoriškų priemonių naudojimą, 
įskaitant socialinę įtrauktį naudojantis 
sportu, fizine veikla ir kultūra bei 
pripažįstant neformalųjį švietimą ir 
savaiminį mokymąsi;



AD\1169625LT.docx 29/42 PE626.720v03-00

LT

Pakeitimas 48

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 dalies xi punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

xi) mažinti materialinį nepriteklių 
pačias nepalankiausias sąlygas turintiems 
asmenims teikiant pagalbą maistu ir (arba) 
pagrindinę materialinę pagalbą, įskaitant 
papildomas priemones.

xi) mažinti materialinį nepriteklių 
pačias nepalankiausias sąlygas turintiems 
asmenims, visų pirma vaikams, teikiant 
pagalbą maistu ir (arba) pagrindinę 
materialinę pagalbą, įskaitant papildomas 
priemones.

Pakeitimas 49

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 2 dalies 1 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. pažangesne Europa: ugdyti 
pažangiosios specializacijos įgūdžius ir 
bazinių didelio poveikio technologijų 
įgūdžius, vykdyti pramonės pertvarką, 
sektoriams bendradarbiauti įgūdžių ir 
verslininkystės srityje, rengti mokslo 
darbuotojų mokymus, skatinti aukštojo 
mokslo institucijų, profesinio mokymo 
įstaigų, mokslinių tyrimų ir technologijų 
centrų, įmonių ir grupių tinklaveiką ir 
partnerystę ir remti labai mažas, mažąsias 
ir vidutines įmones bei socialinę 
ekonomiką;

1. pažangesne Europa: ugdyti 
pažangiosios specializacijos įgūdžius ir 
kultūrinius gebėjimus, bazinių didelio 
poveikio technologijų įgūdžius, vykdyti 
pramonės pertvarką, sektoriams 
bendradarbiauti įgūdžių ir verslininkystės 
srityje, rengti mokslo darbuotojų 
mokymus, skatinti aukštojo mokslo 
institucijų, profesinio mokymo įstaigų, 
mokslinių tyrimų ir technologijų centrų, 
įmonių ir grupių tinklaveiką ir partnerystę 
ir remti labai mažas, mažąsias ir vidutines 
įmones bei socialinę ekonomiką;

Pakeitimas 50

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio pavadinimas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Vyrų ir moterų lygybė, lygios galimybės ir 
nediskriminavimas

Lyčių lygybė, lygios galimybės ir 
nediskriminavimas



PE626.720v03-00 30/42 AD\1169625LT.docx

LT

Pakeitimas 51

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Pagal ESF+ dalį, kuriai taikomas 
pasidalijamasis valdymas, įgyvendinant 
visas programas ir vykdant pagal 
užimtumo ir socialinių inovacijų ir 
sveikatos dalis remiamus veiksmus jų 
rengimo, įgyvendinimo, stebėsenos ir 
vertinimo etapais užtikrinama vyrų ir 
moterų lygybė. Be to, įgyvendinant 
programas ir vykdant veiksmus jų rengimo, 
įgyvendinimo, stebėsenos ir vertinimo 
etapais siekiama lygių galimybių visiems, 
nediskriminuojant dėl lyties, rasinės arba 
etninės kilmės, religijos ar tikėjimo, 
negalios, amžiaus arba seksualinės 
orientacijos.

1. Pagal ESF+ dalį, kuriai taikomas 
pasidalijamasis valdymas, įgyvendinant 
visas programas ir vykdant pagal 
užimtumo ir socialinių inovacijų ir 
sveikatos dalis remiamus veiksmus jų 
rengimo, įgyvendinimo, stebėsenos ir 
vertinimo etapais užtikrinama vyrų ir 
moterų lygybė. Be to, įgyvendinant 
programas ir vykdant veiksmus jų rengimo, 
įgyvendinimo, stebėsenos ir vertinimo 
etapais siekiama lygių galimybių visiems, 
nediskriminuojant dėl socialinių sąlygų,
lyties, rasinės arba etninės kilmės, religijos 
ar tikėjimo, negalios, amžiaus arba 
seksualinės orientacijos.

Pakeitimas 52

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės sutelkia ESF+ išteklius, 
kuriems taikomas pasidalijamasis 
valdymas, intervencinėms priemonėms, 
kuriomis sprendžiami uždaviniai, nustatyti 
jų nacionalinėse reformų programose, 
Europos semestre ir atitinkamose 
konkrečiai šaliai skirtose rekomendacijose, 
priimtose pagal SESV 121 straipsnio 2 dalį 
ir 148 straipsnio 4 dalį, ir atsižvelgia į
Europos socialinių teisių ramstyje 
nustatytus principus ir teises.

Valstybės narės sutelkia ESF+ išteklius, 
kuriems taikomas pasidalijamasis 
valdymas, intervencinėms priemonėms, 
kuriomis sprendžiami uždaviniai, be kita 
ko, nustatyti jų nacionalinėse reformų 
programose, Europos semestre ir 
atitinkamose šalių ataskaitose ir
konkrečiai šaliai skirtose rekomendacijose, 
priimtose pagal SESV 121 straipsnio 2 dalį 
ir 148 straipsnio 4 dalį, bei socialinių 
rodiklių suvestinėje, visapusiškai 
laikydamosi Europos socialinių teisių 
ramstyje nustatytų principų ir teisių.



AD\1169625LT.docx 31/42 PE626.720v03-00

LT

Pakeitimas 53

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 1 dalies 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės taip pat gali sutelkti 
ESF+ išteklius, kuriems taikomas 
pasidalijamasis valdymas, intervencinėms 
priemonėms, kuriomis sprendžiami 
regioniniai uždaviniai, visų pirma 
kovojama su jaunimo nedarbo problema, 
kurios mastas skiriasi priklausomai nuo 
regiono.

Pakeitimas 54

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 1 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės ir, kai tinkama, Komisija 
tiek planavimo, tiek įgyvendinimo etapu 
vykdydamos veiklą, susijusią su ESF+ ir 
kitais Sąjungos fondais, programomis ir 
priemonėmis, kaip antai „Erasmus“, 
Prieglobsčio ir migracijos fondu ir reformų 
rėmimo programa, įskaitant reformų 
įgyvendinimo priemonę ir techninės 
paramos priemonę, siekia sinergijos ir 
užtikrina koordinavimą, papildomumą ir 
nuoseklumą. Valstybės narės ir, kai 
tinkama, Komisija, siekdamos išvengti 
pastangų dubliavimo ir užtikrinti už 
įgyvendinimą atsakingų subjektų glaudų 
bendradarbiavimą, optimizuoja 
koordinavimo mechanizmus, kad paramos 
veiksmai būtų nuoseklūs ir sklandūs.

Valstybės narės ir, kai tinkama, Komisija 
tiek planavimo, tiek įgyvendinimo etapu
vykdydamos veiklą, susijusią su ESF+ ir 
kitais Sąjungos fondais, programomis ir 
priemonėmis, kaip antai ERPF, 
„InvestEU“, Teisių ir vertybių priemone,
„Erasmus“, „Kūrybiška Europa“, Europos 
solidarumo korpusu, Prieglobsčio ir 
migracijos fondu ir reformų rėmimo 
programa, įskaitant reformų įgyvendinimo 
priemonę ir techninės paramos priemonę, 
siekia sinergijos ir užtikrina koordinavimą, 
papildomumą ir nuoseklumą. Valstybės 
narės ir, kai tinkama, Komisija, siekdamos 
išvengti pastangų dubliavimo ir užtikrinti 
už įgyvendinimą atsakingų subjektų glaudų 
bendradarbiavimą, optimizuoja 
koordinavimo mechanizmus, kad paramos 
veiksmai būtų nuoseklūs ir sklandūs.

Pakeitimas 55

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 3 dalis



PE626.720v03-00 32/42 AD\1169625LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Valstybės narės skiria ne mažiau 
nei 25 proc. savo ESF+ išteklių, kuriems 
taikomas pasidalijamasis valdymas, 
4 straipsnio 1 dalies vii–xi punktuose 
nustatytiems konkretiems socialinės
įtraukties politikos srities tikslams, 
įskaitant trečiųjų valstybių piliečių 
socialinės ir ekonominės integracijos 
skatinimą.

3. Valstybės narės skiria ne mažiau 
nei 25 proc. savo ESF+ išteklių, kuriems 
taikomas pasidalijamasis valdymas, 
4 straipsnio 1 dalies vii–x punktuose 
nustatytiems konkretiems socialinės 
įtraukties politikos srities tikslams, 
įskaitant trečiųjų valstybių piliečių 
socialinės ir ekonominės integracijos 
skatinimą.

Pakeitimas 56

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 4 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės skiria ne mažiau nei 
2 proc. savo ESF+ išteklių, kuriems 
taikomas pasidalijamasis valdymas, 
4 straipsnio 1 dalies xi punkte nustatytam 
konkrečiam tikslui, susijusiam su 
materialiniu nepritekliumi.

Be 3 dalyje nurodytų ESF+ išteklių, 
kuriems taikomas pasidalijamasis 
valdymas, skiriamų 4 straipsnio 1 dalies 
vii–xi punktuose nustatytiems 
konkretiems socialinės įtraukties politikos 
srities tikslams, valstybės narės skiria ne 
mažiau nei 2 proc. savo ESF+ išteklių, 
kuriems taikomas pasidalijamasis 
valdymas, 4 straipsnio 1 dalies xi punkte 
nustatytam konkrečiam tikslui, susijusiam 
su materialiniu nepritekliumi.

Pakeitimas 57

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 4 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tinkamai pagrįstais atvejais, į išteklius, 
paskirstytus 4 straipsnio 1 dalies x punkte 
nustatytam konkrečiam tikslui, kuriuo 
siekiama padėti nepalankiausias sąlygas 
turintiems asmenims, gali būti atsižvelgta 
tikrinant, ar laikomasi šios dalies pirmoje 
pastraipoje nustatyto ne mažiau nei 
2 proc. minimalaus paskirstymo 

Išbraukta.



AD\1169625LT.docx 33/42 PE626.720v03-00

LT

reikalavimo.

Pakeitimas 58

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 5 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės, kurių niekur 
nesimokančio ir nedirbančio 15–29 metų 
jaunimo lygis 2019 m. Eurostato 
duomenimis viršija Sąjungos vidurkį, ne 
mažiau nei 10 proc. savo ESF+ išteklių, 
kuriems taikomas pasidalijamasis 
valdymas, 2021–2025 m. skiria tiksliniams 
veiksmams ir struktūrinėms reformoms, 
kuriais būtų remiamas jaunimo užimtumas 
ir perėjimas iš švietimo sistemos į darbo 
rinką, reintegracija į švietimo ar mokymo 
sistemas ir antros galimybės mokytis
suteikimas, visų pirma įgyvendinant 
Jaunimo garantijų iniciatyvą.

Valstybės narės, kurių niekur 
nesimokančio ir nedirbančio 15–29 metų 
jaunimo lygis 2019 m. Eurostato 
duomenimis viršija Sąjungos vidurkį, ne 
mažiau nei 15 proc. savo ESF+ išteklių, 
kuriems taikomas pasidalijamasis 
valdymas, 2021–2025 m. skiria tiksliniams 
veiksmams ir struktūrinėms reformoms, 
kuriais būtų remiamas jaunimo užimtumas 
ir perėjimas iš švietimo sistemos į darbo 
rinką, reintegracija į švietimo ar mokymo 
sistemas ir antros galimybės mokytis 
suteikimas, ypač kai tai susiję su jaunomis 
motinomis ir sunkumus patiriančiomis 
šeimomis, visų pirma įgyvendinant 
Jaunimo garantijų iniciatyvą.

Pakeitimas 59

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 5 dalies 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės, kurioms netaikoma 
1 dalis, 2021–2025 m. laikotarpiu vis tiek 
skiria pakankamai ESF+ išteklių, 
kuriems taikomas pasidalijamasis 
valdymas, tiksliniams veiksmams ir 
struktūrinėms reformoms regionuose, 
kuriuose nesimokančio ir nedirbančio 15–
29 metų amžiaus jaunimo lygis viršija 
Sąjungos vidurkį, kad būtų remiamas 
jaunimo užimtumas ir perėjimas iš 
švietimo sistemos į darbo rinką, 
skatinama reintegracija į švietimo ar 
mokymo sistemas ir antros galimybės 
mokytis suteikimas, visų pirma 



PE626.720v03-00 34/42 AD\1169625LT.docx

LT

įgyvendinant Jaunimo garantijų 
iniciatyvą.

Pakeitimas 60

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 5 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Pagal [būsimojo BNR] [14] straipsnį 
vidurio laikotarpiu programuojant ESF+ 
išteklius, kuriems taikomas pasidalijamasis 
valdymas, 2026 ir 2027 metams, valstybės 
narės, kurių niekur nesimokančio ir 
nedirbančio 15–29 metų jaunimo lygis 
2024 m. Eurostato duomenimis viršija 
Sąjungos vidurkį, 2026 ir 2027 metais 
šiems veiksmams skiria ne mažiau nei 
10 proc. savo ESF+ išteklių, kuriems 
taikomas pasidalijamasis valdymas.

Pagal [būsimojo BNR] [14] straipsnį 
vidurio laikotarpiu programuojant ESF+ 
išteklius, kuriems taikomas pasidalijamasis 
valdymas, 2026 ir 2027 metams, valstybės 
narės, kurių niekur nesimokančio ir 
nedirbančio 15–29 metų jaunimo lygis 
2024 m. Eurostato duomenimis viršija 
Sąjungos vidurkį, 2026 ir 2027 metais 
šiems veiksmams skiria ne mažiau nei 
15 proc. savo ESF+ išteklių, kuriems 
taikomas pasidalijamasis valdymas.

Pakeitimas 61

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 5 dalies 2 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės, kurioms netaikoma 
2 dalis, programuodamos ESF+ išteklius, 
kuriems taikomas pasidalijamasis 
valdymas, pagal [BNR] [14] straipsnį 
vidurio laikotarpiu vis tiek skiria 
pakankamai ESF+ išteklių 2026 ir 
2027 m. tiksliniams veiksmams ir 
struktūrinėms reformoms įgyvendinti 
regionuose, kur nesimokančio ir 
nedirbančio 15–29 metų amžiaus jaunimo 
skaičius viršija Sąjungos vidurkį, kad 
būtų remiamas jaunimo užimtumas ir 
perėjimas iš švietimo sistemos į darbo 
rinką, grįžimo į švietimo ar mokymo 
sistemas būdai bei antros galimybės 
mokytis suteikimas, pirmiausia 
įgyvendinant Jaunimo garantijų 



AD\1169625LT.docx 35/42 PE626.720v03-00

LT

iniciatyvą.

Pakeitimas 62

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Kiekviena valstybė narė užtikrina 
tinkamą socialinių partnerių ir pilietinės 
visuomenės organizacijų dalyvavimą 
įgyvendinant užimtumo, švietimo ir 
socialinės įtraukties politikos tikslus, 
remiamus ESF+ dalimi, kuriai taikomas 
pasidalijamasis valdymas.

1. Kiekviena valstybė narė užtikrina
prasmingą ir įtraukų tinkamą vietos ir 
regioninės valdžios institucijų, socialinių 
partnerių ir pilietinės visuomenės 
organizacijų dalyvavimą valdant, 
programuojant, įgyvendinant, stebint ir 
vertinant veiklą ir politiką, remiamą ESF 
dalimi, kuriai taikomas pasidalijamasis 
valdymas, įskaitant užimtumo, švietimo ir 
socialinės įtraukties bei kovos su 
diskriminacija politikos tikslus, remiamus 
ESF+ dalimi, kuriai taikomas 
pasidalijamasis valdymas, vadovaujantis 
[BNR reglamento] 6 straipsniu ir 
Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 
Nr. 240/2014.

Pakeitimas 63

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybės narės kiekvienoje 
programoje skiria atitinkamą ESF+ 
išteklių, kuriems taikomas pasidalijamasis 
valdymas, sumą socialinių partnerių ir 
pilietinės visuomenės organizacijų 
pajėgumams stiprinti.

2. Valstybės narės kiekvienoje 
programoje skiria ESF+ išteklių, kuriems 
taikomas pasidalijamasis valdymas, sumą 
vietos ir regioninės valdžios institucijų,
socialinių partnerių ir pilietinės 
visuomenės organizacijų pajėgumams 
stiprinti.

Pakeitimas 64

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 2 a dalis (nauja)



PE626.720v03-00 36/42 AD\1169625LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Valstybės narės numato veiksmus, 
kuriais siekiama padėti smulkiems 
paramos gavėjams visapusiškai laikytis 
ESF+ nustatytų reguliavimo reikalavimų, 
įskaitant stebėseną ir atskaitomybę, 
siekiant įvairinti fondo paramos gavėjų 
pobūdį ir užtikrinti aktyvesnį netradicinių 
paramos gavėjų dalyvavimą bendrai 
finansuojamuose projektuose, ypač vietos 
ir regionų lygmenimis.

Pakeitimas 65

Pasiūlymas dėl reglamento
10 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

10a straipsnis

Investicija į vaikus

7 straipsnio 5 dalies pirmoje pastraipoje 
nurodyti ištekliai turi būti programuojami 
pagal specialų prioritetą ar programą.
Valstybės narės užtikrina, kad 4 straipsnio 
1 dalies iii–v punktuose ir (arba) 
ix punkte ir (arba) x punkte numatyta 
vaikams skiriamų išteklių suma atitiktų 
2013 m. Europos Komisijos 
rekomendaciją dėl investicijos į vaikus.

Pakeitimas 66

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės remia veiksmus, 
susijusius su socialine inovacija ir 
socialiniais eksperimentais, arba įtvirtina 
principą „iš apačios į viršų“, grindžiamą 
valdžios institucijų, privačiojo sektoriaus ir 
pilietinės visuomenės, pavyzdžiui, vietos 
veiklos grupių, kurios rengia ir įgyvendina 

1. Valstybės narės remia veiksmus, 
susijusius su socialine ir sociokultūrine
inovacija bei eksperimentais, arba įtvirtina 
principą „iš apačios į viršų“, grindžiamą 
valdžios institucijų, privačiojo sektoriaus ir 
pilietinės visuomenės, pavyzdžiui, vietos 
veiklos grupių, kurios rengia ir įgyvendina 



AD\1169625LT.docx 37/42 PE626.720v03-00

LT

bendruomenės inicijuotas vietos plėtros 
strategijas, partneryste.

bendruomenės inicijuotas vietos plėtros 
strategijas, partneryste.

Pakeitimas 67

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybės narės gali remti 
novatoriškų metodų, kurie buvo sukurti 
pagal užimtumo ir socialinių inovacijų dalį 
ir kitas Sąjungos programas ir išbandyti 
mažesniu mastu (socialiniai 
eksperimentai), taikymą platesniu mastu.

2. Valstybės narės gali remti 
novatoriškų metodų, kurie buvo sukurti 
pagal užimtumo ir socialinių inovacijų dalį 
ir kitas Sąjungos programas ir išbandyti 
mažesniu mastu (kultūriniai ir socialiniai 
eksperimentai), taikymą platesniu mastu.

Pakeitimas 68

Pasiūlymas dėl reglamento
14 straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) žemės ir nekilnojamojo turto 
pirkimo ir infrastruktūros teikimo išlaidos 
ir

a) žemės, nekilnojamojo turto ir 
infrastruktūros pirkimo išlaidos ir

Pakeitimas 69

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Kad būtų galima stebėti 
įgyvendinimo pažangą, programoms, 
kurioms teikiama bendroji ESF+ dalies, 
kuriai taikomas pasidalijamasis valdymas, 
parama, turi būti naudojami bendrieji 
produkto ir rezultato rodikliai, kaip 
nustatyta šio reglamento 1 priede. 
Programoms taip pat gali būti naudojami 
konkrečios programos rodikliai.

1. Kad būtų galima stebėti 
įgyvendinimo pažangą, programoms, 
kurioms teikiama bendroji ESF+ dalies, 
kuriai taikomas pasidalijamasis valdymas, 
parama, turi būti naudojami bendrieji 
produkto ir rezultato rodikliai, kaip 
nustatyta šio reglamento 1 priede, jei 
reikia, užtikrinant galimybę šiuos 
rodiklius pritaikyti prie nacionalinių, 
regioninių ir vietos poreikių. Programoms 
taip pat gali būti naudojami konkrečios 



PE626.720v03-00 38/42 AD\1169625LT.docx

LT

programos rodikliai.

Pakeitimas 70

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Pagalbą maistu ir (arba) materialinę 
pagalbą gali papildyti perorientavimas 
kompetentingoms tarnyboms ir kitos 
papildomos priemonės, kuriomis būtų 
siekiama labiausiai skurstančių asmenų 
socialinės įtraukties.

4. Pagalbą maistu ir (arba) materialinę 
pagalbą papildo perorientavimas 
kompetentingoms tarnyboms ir kitos
papildomos priemonės, kuriomis būtų 
siekiama labiausiai skurstančių asmenų 
socialinės įtraukties.

Pakeitimas 71

Pasiūlymas dėl reglamento
20 straipsnio 3 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) infrastruktūros teikimo išlaidos, b) infrastruktūros pirkimo išlaidos,

Pakeitimas 72

Pasiūlymas dėl reglamento
21 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Siekiant stebėti įgyvendinimo 
pažangą įgyvendinant materialinio 
nepritekliaus mažinimo prioritetus 
naudojami bendrieji produkto ir rezultato 
rodikliai, nustatyti šio reglamento II priede. 
Šiose programose taip pat gali būti 
naudojami konkrečios programos rodikliai.

1. Siekiant stebėti įgyvendinimo 
pažangą įgyvendinant materialinio 
nepritekliaus mažinimo prioritetus 
naudojami bendrieji produkto ir rezultato 
rodikliai, nustatyti šio reglamento II priede. 
Šiose programose taip pat gali būti 
naudojami konkrečios programos rodikliai. 
Projektuose taip pat gali būti nustatyti 
papildomi kiekybiniai ir kokybiniai 
rodikliai, pagal kuriuos vertinami 
netiesiogiai apčiuopiami rezultatai ir 
pažanga, kurią dalyviai pasiekė siekdami 
bendrųjų rezultatų ir rodiklių.



AD\1169625LT.docx 39/42 PE626.720v03-00

LT

Pakeitimas 73

Pasiūlymas dėl reglamento
23 straipsnio 1 pastraipos f punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) remti tinklaveiką Sąjungos 
lygmeniu ir dialogą su atitinkamomis 
suinteresuotosiomis šalimis ir jų tarpusavio 
dialogą 4 straipsnyje nurodytose srityse ir 
prisidėti prie šių suinteresuotųjų šalių, 
įskaitant valstybines užimtumo tarnybas 
(VUT), socialinės apsaugos institucijas, 
mikrofinansų įstaigas ir socialinėms 
įmonėms bei socialinės ekonomikos 
reikmėms lėšas skiriančias institucijas, 
institucinių gebėjimų stiprinimo;

f) remti tinklaveiką Sąjungos 
lygmeniu ir dialogą su atitinkamomis 
suinteresuotosiomis šalimis ir jų tarpusavio 
dialogą 4 straipsnyje nurodytose srityse ir 
prisidėti prie šių suinteresuotųjų šalių, 
įskaitant valstybines užimtumo tarnybas 
(VUT), socialinės apsaugos institucijas, 
pilietinės visuomenės organizacijas,
mikrofinansų įstaigas ir socialinėms 
įmonėms bei socialinės ekonomikos 
reikmėms lėšas skiriančias institucijas, 
institucinių gebėjimų stiprinimo;

Pakeitimas 74

Pasiūlymas dėl reglamento
40 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. ESF+ komitetas gali į savo 
posėdžius kviesti atitinkamų pilietinės 
visuomenės organizacijų atstovus 
nesuteikiant jiems balsavimo teisės.

Pakeitimas 75

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Visi asmens duomenys turi būti suskirstyti 
pagal lytis (moterys, vyrai, ne dvejetainiai). 
Jeigu tam tikrų rezultatų neįmanoma 
pasiekti, duomenų apie šiuos rezultatus 
rinkti ir pateikti nereikia.

Visi asmens duomenys turi būti suskirstyti 
pagal lytis (moterys, vyrai, ne dvejetainiai). 
Jeigu tam tikri rezultatai nėra svarbūs, 
duomenų apie šiuos rezultatus rinkti ir 
pateikti nereikia. Neskelbtini asmens 
duomenys renkami anonimiškai.



PE626.720v03-00 40/42 AD\1169625LT.docx

LT

Pakeitimas 76

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 1 punkto 1a papunkčio 5 a įtrauka (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

– nesimokantys ir nedirbantys 
jaunuoliai (angl. NEET);

Pakeitimas 77

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 3 punkto 4 a įtrauka (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

– pameistrystės ir stažuočių dalyviai;



AD\1169625LT.docx 41/42 PE626.720v03-00

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas „Europos socialinis fondas+“ (ESF+)

Nuorodos COM(2018)0382 – C8-0232/2018 – 2018/0206(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

EMPL
11.6.2018

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

CULT
11.6.2018

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Petra Kammerevert
1.6.2018

Priėmimo data 15.11.2018

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

18
1
6

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Isabella Adinolfi, Dominique Bilde, Andrea Bocskor, Nikolaos 
Chountis, Silvia Costa, Mircea Diaconu, Damian Drăghici, Angel 
Dzhambazki, Jill Evans, María Teresa Giménez Barbat, Petra 
Kammerevert, Svetoslav Hristov Malinov, Rupert Matthews, Momchil 
Nekov, John Procter, Michaela Šojdrová, Yana Toom, Helga Trüpel, 
Sabine Verheyen, Julie Ward, Bogdan Andrzej Zdrojewski, Milan Zver

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Santiago Fisas Ayxelà, Remo Sernagiotto

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 
dalis)

Jarosław Wałęsa



PE626.720v03-00 42/42 AD\1169625LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

18 +

ALDE Mircea Diaconu, María Teresa Giménez Barbat, Yana Toom

EFDD Isabella Adinolfi

PPE Santiago Fisas Ayxelà, Svetoslav Hristov Malinov, Michaela Šojdrová, Sabine 
Verheyen, Jarosław Wałęsa, Bogdan Andrzej Zdrojewski, Milan Zver

S&D Silvia Costa, Damian Drăghici, Petra Kammerevert, Momchil Nekov, Julie Ward

VERTS/ALE Jill Evans, Helga Trüpel

1 -

ENF Dominique Bilde

6 0

ECR Angel Dzhambazki, Rupert Matthews, John Procter, Remo Sernagiotto

GUE/NGL Nikolaos Chountis

PPE Andrea Bocskor

Naudojami sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


	1169625LT.docx

